
Protokół Nr IV

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 13  czerwca  2024  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.                

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu – zał. nr 1).

Radni nieobecni: Pan Mariusz Kozieł.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Ad. 1    

Pan Tomasz Klimek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie  dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. 

  Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 maja 2024 roku.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038 –
projekt nr 31/24,

b)  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy  Staszów  na  2024  rok  –  projekt  
nr 32/24.

c)  powołania  Rady  Społecznej  Miejsko-Gminnego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Staszowie  - projekt nr 29/24.

5. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono wniosków, uwag do porządku obrad.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klimek poddał pod głosowanie

porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 18 radnych).   

 Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 28 maja 2024 r. i przyjęli go jednomyślnie

(obecnych było 18 radnych). 
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Ad. 4 a

Pani  Henryka  Skowron  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów  odczytała  projekt  uchwały  

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2024 – 2038

– projekt nr 31/24.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę nr IV/21/2024

(w załączeniu do protokołu).

      Ad. 4 b

Pani Henryka Skowron przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie

Miasta i Gminy Staszów na 2024 rok – projekt nr 32/24.

O  zabranie  głosu  poprosił  radny Hubert  Gawłowicz  poprosił  o  informacje  dotyczące  portu

przeładunkowego w Grzybowie. Zaznaczył, iż jest to największe zadanie w planowanym na 2024

rok budżecie – 48 milionów złotych, co stanowi prawie 1/4 budżetu zarówno po stronie dochodów,

jak  i  wydatków  miasta  i  gminy  Staszów.  W związku  z  tym  zapytał,  dlaczego  zostaje  zdjęte

największe  zadanie  z  budżetu  w  tym  momencie,  czym  to  jest  spowodowane  i  czy  istnieje

jakiekolwiek zagrożenie, że projekt będzie realizowany później, niezgodnie z harmonogramem. 

Następnie poprosił Panią Skarbnik o informację, czy wycofanie tego zadania z budżetu w takiej

kwocie nie  rodzi  problemów po stronie sprawozdania z  wykonania budżetu w przyszłym roku,

zarówno w zakresie wydatków, jak i dochodów. Zapytał, czy sytuacja będzie czysta, aby uniknąć

problemów ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Do powyższego odniósł się  Burmistrz Leszek Kopec  wyjaśnił,  iż nie jest  usuwane to zadanie

z budżetu, tylko zostanje przesunięte na rok 2025 z powodu opóźnień związanych z podpisaniem

umów, głównie z Siarkopolem. Poinformował również,  aby nie czekać na te umowy, realizacja

zadania została podzielona na dwa etapy. W pierwszym etapie zostaną rozpoczęte  wszystkie prace

związane z infrastrukturą drogową, a gdy zostaną uzyskane wszystkie niezbędne dokumenty od

Spółki  Siarkopol,  wówczas  gmina  przystąpi  do  drugiego  etapu,  który  obejmuje  infrastrukturę

kolejową.  Jeszcze  raz  podkreślił,  iż  nie  jest  to  usunięcie  zadania,  lecz  przesunięcie  terminów

realizacji. Harmonogramy również zostaną dostosowane, ale decyzja o przesunięciu została podjęta

z uwagi na trudności w uzyskaniu porozumienia z Siarkopolem, szczególnie ze względu na zmiany

kierownicze Spółki. się sytuację polityczną w tej firmie. Zapewnił również, że środki finansowe nie
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zostaną stracone, lecz przeniesione na kolejny rok. W zakresie  informacji przesunięcia w budżecie

kwoty  Pani Skarbnik  wyjaśniła, iż kwotę przesuwamy zarówno po stronie dochodowej, jak i po

stronie wydatkowej, dlatego nie powinno to rodzić większych komplikacji. 

Ponownie  o  zabranie  głosu  poprosił  radny  Hubert  Gawłowicz,  który  zapytał,  jak  obecnie

przedstawia się szacunkowy termin zakończenia tego zadania. 

Burmistrz Leszek Kopeć poinformował, iż trudno jest obecnie określić dokładny termin, ponieważ

planowane  jest  ogłoszenie  przetargów  w  najbliższym  miesiącu.  Pierwotnie  planowany  termin

realizacji to minimum dwa lata, więc gdyby został ogłoszony w tej chwili, zakończenie mogłoby

nastąpić w 2026 roku. Istnieje możliwość wykonania tego projektu pod warunkiem dostępności

wystarczających  środków  finansowych.  Obecnie  brakuje  około  27  milionów  złotych  na

kompleksowe  zakończenie  pierwszego  etapu,  dlatego  będą  czynione  starania  o  pozyskanie

dodatkowych  źródeł  finansowania,  co  może  spowodować  przesunięcie  terminu.  Jeśli  uda  się

zakończyć pierwszy etap około 2026 roku, resztę prac związanych z kolejnymi etapami, myślę, że

zrealizujemy do połowy lub  początku roku 2027,  ze względu na konieczność  przeprowadzenia

odbiorów i rozliczeń inwestycji. 

Radna Barbara Zamożniewicz zapytała, czy w zeszłym roku oraz na początku tego roku władze

gminy wiedziały, że będzie potrzeba przeniesienia tych środków na kolejny rok, ponieważ posiadała

informacje, że z BGK nie można było wydatkować środków w 2024 roku. 

Burmistrz Leszek Kopeć wyjaśnił, iż jeśli chodzi o środki BGK i Polskiego Ładu, to jest taka

zasada, że wkład własny jest elementem, który jest pierwszy wydatkowany przez gminę. Środki  

z BGK są wypłacane dopiero jako kolejna transza, gdy gmina wypłaci tę pierwszą transzę, czyli

wkład własny. Dopiero wtedy można sięgać po pieniądze z Polskiego Ładu, więc to nie oddziałuje

na te zewnętrzne środki. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska przy 18 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę nr  IV/22/2024

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4 c

Pani Aneta Dwojewska – Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych odczytała

projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Miejsko-Gminnego  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie – projekt nr 29/24.
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Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę nr IV/21/2024

(w załączeniu do protokołu).

    Ad. 5 

Pan Tomasz Klimek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie  podziękował za udział  

w sesji, po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono.

      Czas trwania sesji od godz: 14:35 do godz: 15:10.    

      Protokolant:            Przewodniczący  

Marlena  Janowska                               Rady Miejskiej w Staszowie     

                 ( - )  Tomasz Klimek        
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